
 
Projekt 

ROZŠÍŘENÍ MONITORINGU A LOGOVÁNÍ SÍŤOVÝCH PRVKŮ SMB 

 

Příjemce dotace:     statutární město Brno 

Registrační číslo projektu:    CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008590 

Termín realizace projektu:     červenec 2023 – červen 2025 

Celkové náklady projektu:    15 163 163 Kč 

Celková dotace projektu:    6 247 270 Kč 

 

Cílem projektu je zapojení moderních bezpečnostních technologií, které poskytují dohled („pasivní 

monitoring“), dozor („aktivní monitoring“) a umožňují detekci, reakci a zpětnou analýzu anomálií 

v chování počítačových sítí SMB. 

Hlavním přínosem projektu je zvýšení viditelnosti a zlepšení možnosti identifikace vzniklých provozních 

nebo bezpečnostních anomálií. Vůči provozním a bezpečnostním týmům je hlavním přínosem projektu 

snížení administrativní náročnosti a možnost odhalení rozsáhlejších anomálií díky agregaci jednotlivých 

sledovaných událostí. 

Vůči zaměstnancům úřadu je hlavním přínosem projektu nižší náročnost ve smyslu součinnosti při 

řešení bezpečnostních či provozních incidentů a také automatizovanými nástroji sledovaná dostupnost 

systémů. Díky automatizaci dozoru nad dostupností se dá očekávat zefektivnění plnění povinností 

provozních útvarů a zkrácení času nezbytného k identifikaci a řešení provozních výpadků na 

metropolitní síti Brna, stejně jako nad poskytovanými aplikacemi. Tento vliv přeneseně bude přínosem 

i pro občany v roli klientů města, jelikož povede ke zlepšení parametrů technického podpůrného 

vybavení, prostřednictvím kterého jsou jim poskytovány služby statutárního města Brna. 

Primární cílovou skupinou je statutární město Brno, jako orgán veřejné  moci vykonávající veřejnou 

správu jak v přímé, tak přenesené působnosti. V rámci struktur statutárního města Brna budou 

infrastrukturu, vzniklou při implementaci projektu, využívat jednotlivé úřady MČ, magistrát i vybrané 

městské firmy, a to primárně prostřednictvím Metropolitní sítě SMB, kterou navrhovaná opatření 

hlavně chrání. 

 


